ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради Запорізької області
шостого скликання

тридцять восьма (позачергова) сесія 

22 жовтня  2014 року

Усього обрано    - 28 депутатів
Були присутні     - 17 депутатів
Головуючий:
                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду 6-го скликання обрано 28 депутатів. На пленарне засідання прибуло 16 депутатів. 
Головуючий:

Шановні депутати, на сесію запрошені керівники структурних підрозділів райдержадміністрації, правоохоронних органів, органів виконавчої влади району та представники студентської молоді юридичного відділення Василівського коледжу, що запрошені на сесію в рамках проведення в районі Європейського тижня місцевої демократії. 

Більшість запрошених присутні в залі. 

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Кириленка Олександра Івановича;

- Хижняк Валентину Дмитрівну. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 
Головуючий:
Питання, що пропонуються до розгляду були обговорені на засіданні постійної комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного та інвестиційного розвитку району 21 жовтня та на спільному засіданні постійних комісій, яке відбулось, сьогодні 22 жовтня, безпосередньо перед сесією. 

До зали засідань заходить депутат районної ради Овсієнко Я.М.  У залі засідань 17 депутатів районної ради.
Головуючий:
Для подальшої роботи сесії нам необхідно затвердити порядок денний. Порядок денний сесії у Вас на руках. 
На розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про внесення змін до бюджетних призначень.

Доповідає: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів 
                                               райдержадміністрації

2. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 29.01.2014 №21 “Про районний бюджет на 2014 рік”.

Доповідає: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів 
                                               райдержадміністрації

3. Про внесення змін до рішення районної ради від 06.12.2013 № 7 «Про районну Програму «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2014 рік».

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту  

                                            населення райдержадміністрації

4. Про внесення змін до районної Програми відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2013-2016 роки.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту  

                                            населення райдержадміністрації

5. Про внесення змін до районної програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО

6. Про внесення змін до структури комунальної установи  «Василівська центральна районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області» затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014 № 45.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО

7. Про внесення змін до районної  Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівська Центр ПМСД» 
                                            ВРР ЗО

8. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки

Доповідає: Онищенко В.І. – начальник відділу освіти 
                                                 райдержадміністрації 

9. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського призначення, яка надається в оренду для ведення фермерського господарства громадянину Широбокову Олександру Васильовичу, що розташована на території Малобілозерської сільської  ради Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум’янцева І.В. – в.о. начальника відділу Держземагенства у  

                                                  Василівському районі

10. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського призначення, яка надається в оренду для ведення фермерського господарства громадянину Жовнеру Олександру Семеновичу, що розташована на території Малобілозерської сільської  ради Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум’янцева І.В. – в.о. начальника відділу Держземагенства у  

                                                  Василівському районі

11. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки несільськогосподарського призначення підприємству з іноземними інвестиціями у формі ПАТ «Запорізький залізорудний комбінат», яка надається в оренду для будівництва свердловини 1 ПТ Переверзівського родовища (землі промисловості), що розташована на території Малобілозерської сільської ради Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум’янцева І.В. – в.о. начальника відділу Держземагенства у  

                                                  Василівському районі

Головуючий:


Ставлю на голосування порядок денний  за основу.

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Шановні депутати, чи будуть ще пропозиції і доповнення до запропонованого порядку денного? Немає.

Пропоную затвердити порядок денний сесії в цілому.
Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Головуючий:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.

Пропоную 1, 2 питання заслухати, а питання з 3 по 11 прийняти пакетним голосуванням.

Ставлю на голосування оголошений порядок розгляду питань.

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Для доповіді з 1 та 2 питань черги денної до 10 хвилин. 

Для виступів з питань порядку денного - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за годину без перерви. Інші пропозиції є? 
Головуючий:

Хто за даний регламент прошу проголосувати. 

Результати голосування:
За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Шановні депутати! Переходимо до розгляду блоку бюджетних питань. З перших двох питань черги денної слово надається начальнику управління фінансів райдержадміністрації Кривулі В.В.
1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень.

ДОПОВІДАЛА: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів 
                                              райдержадміністрації 
Шановні депутати! В міжсесійний період відповідно до п. 14 рішення районної ради від 29.01.2014 № 21 „Про районний бюджет на 2014 рік”, прийнято розпорядження голови райдержадміністрації:

 - від 29.09.2014 № 444  «Про внесення змін до розпису районного бюджету на 2014 рік». Дане розпорядження прийнято відповідно до розпорядження голови обласної державної адміністрації  від 26.09.2014 № 499 «Про зменшення обсягу субвенції з Державного бюджету України»,  з метою зменшення обсягу субвенції з Державного бюджету України на проведення позачергових виборів Орлянського сільського голови на суму 28600грн. 

- від 06.10.2014 № 452  «Про виділення коштів з резервного фонду районного бюджету». Дане розпорядження прийнято відповідно до рішення постійної районної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій  (протокол № 13 від 26.09.2014) з метою ліквідації наслідків надзвичайної ситуації природного характеру, яка сталася 24.09.2014 на території Василівського району та завдала шкоди будівлям КЗ «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області за рахунок коштів резервного фонду районного бюджету у сумі 19200грн.

У зв’язку із зазначеним вносяться зміни до проекту рішення „Про внесення змін та доповнень в рішення районної ради від 29.01.2014 № 21 „Про районний бюджет на 2014 рік” (зі змінами та доповненнями). 

Головуючий:

Будуть питання до доповідача? Немає. 

Ставлю на голосування проект рішення по першому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по першому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 29.01.2014 №21 “Про районний бюджет на 2014 рік”.
ДОПОВІДАЛА: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів 
                                                        райдержадміністрації 

(Пояснювальна записка до рішення районної ради 

від 22.10.2014 № 2 додається)
Головуючий:

Будуть питання до доповідача? Немає. 

Ставлю на голосування проект рішення по другому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по другому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.
Головуючий:

Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:

3. Про внесення змін до рішення районної ради від 06.12.2013 № 7 «Про районну Програму «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2014 рік».

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту  

                                              населення райдержадміністрації

4. Про внесення змін до районної Програми відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2013-2016 роки.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту  

                                              населення райдержадміністрації

5. Про внесення змін до районної програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР 
                                           ЗО

6. Про внесення змін до структури комунальної установи  «Василівська центральна районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області» затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014 № 45.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР 
                                           ЗО

7. Про внесення змін до районної  Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівська Центр 
                                             ПМСД» ВРР ЗО

8. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки

Доповідає: Онищенко В.І. – начальник відділу освіти 

                                                   райдержадміністрації 

9. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського призначення, яка надається в оренду для ведення фермерського господарства громадянину Широбокову Олександру Васильовичу, що розташована на території Малобілозерської сільської  ради Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум’янцева І.В. – в.о. начальника відділу 
                                                    Держземагенства у Василівському 
                                                    районі

10. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського призначення, яка надається в оренду для ведення фермерського господарства громадянину Жовнеру Олександру Семеновичу, що розташована на території Малобілозерської сільської  ради Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум’янцева І.В. – в.о. начальника відділу 
                                                     Держземагенства у Василівському 
                                                     районі

11. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки несільськогосподарського призначення підприємству з іноземними інвестиціями у формі ПАТ «Запорізький залізорудний комбінат», яка надається в оренду для будівництва свердловини 1 ПТ Переверзівського родовища (землі промисловості), що розташована на території Малобілозерської сільської ради Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум’янцева І.В. – в.о. начальника відділу 
                                                     Держземагенства у  Василівському 
                                                     районі

Шановні депутати! У кого будуть запитання, зауваження? Немає. 
Хто за те, щоб прийняти запропоновані проекти рішень по питанням: № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 за основу?


Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Головуючий:

У кого ще є доповнення до запропонованих проектів рішень? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропоновані проекти рішень по питанням: № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 в цілому?

Результати голосування:

За  - 17
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення №  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 додаються.
Усі питання порядку денного сесії розглянуті.
Шановні депутати! Запрошені! На сьогоднішньому  пленарному засіданні присутній виконуючий обовʼязки начальника районного відділу ГУМВС України підполковник міліції Амірян Лєон Рачикович.

Амірян Л.Р. – в.о. начальника РВ ГУМВС України


На посаду у Василівському районі я призначений з 01 жовтня поточного року. В органах працюю з 1996 року. Безпосередньо практичною діяльністю займаюсь з 1999 року. Останнє місце роботи – заступник начальника Енергодарського РВ ГУМВС  України по оперативній роботі. Проживаю у м.Запоріжжя.
Пилипенко В.Д. – депутат районної ради

Скажіть, що зміниться у роботі райвідділу міліції з Вашим приходом?

Амірян Л.Р. – в.о. начальника РВ ГУМВС України


На даний момент я знайомлюсь з особовим складом та оперативною обстановкою в районі. Зазначу, що попереднього керівника не зняли з посади а перевели на більш відповідальну роботу. Зараз він займає посаду начальника Шевченківського райвідділу міліції у м.Запоріжжя.
Овчиннікова-Руденко Т.О. – депутат районної ради


Який Ваш сімейний стан?

Амірян Л.Р. – в.о. начальника РВ ГУМВС України


Одружений, маю двох дітей.
Пилипенко В.Д. – депутат районної ради

Чи плануєте ви зустрічі у трудових колективах на підприємствах району?

Амірян Л.Р. – в.о. начальника РВ ГУМВС України


Якщо була така практика у колишнього керівництва – я її продовжу. В цьому питанні буду радитись з керівництвом району.

Джуган С.В. – депутат районної ради, голова районної державної адміністрації


Подумаємо як це краще зробити. Розробимо графік відвідувань та об’їздів територій.
Кравець А.С. – депутат районної ради


Прошу особливо звернути увагу на роботу дільничних інспекторів.

Бабаченко В.В. – депутат районної ради


Саме так. Хай дільничні хоча б один раз на два тижні з’являються у селі. Наприклад, у Широкому дільничного інспектора не бачили вже місяць. 
Пилипенко В.Д. – депутат районної ради

Напередодні виборів люди хвилюються з приводу безпеки та порядку. Чи можете Ви їх гарантувати?
Головуючий:
Шановні депутати! Міліція працює в тісній співпраці з нами. Дамо час Лєону Рачиковичу подивитися свіжим поглядом на оперативну обстановку в районі та побажаємо йому успіхів на новій посаді.

Шановні депутати! Запрошені! До районної ради надійшов лист Голови Верховної Ради України від 14 жовтня поточного року щодо координації зусиль та вдосконалення надання гуманітарної та іншої допомоги учасникам АТО, мирним жителям Сходу України, тимчасовим переселенцям.

Я нагадую, що координацією цієї роботи у нас займається управління соціального захисту райдержадміністрації та районна організація «Червоного Хреста». Я дякую всім хто вже вніс свій вклад у цю роботу. 

На даний час у району знаходиться 503 особи тимчасових переселенців, з них біля 200 дітей. Ці люди знаходяться у скрутному становищі. І всі наші зусилля направлені на надання їм допомоги, щоб мінімалізувати ризики, особливо в зимовий період.

Крім того, хочу привітати студентську молодь, що сьогодні присутня у залі засідань, з проведенням тижня Європейської демократії. Не все добре, нажаль, з цим питанням у нас. Покращення залежать від багатьох факторів. Але ми повинні прагнути до кращого.
Також, хочу закликати напередодні виборів до миру, спокою, витриманості. Прошу всіх, від кого це залежить, докласти зусиль, щоб закінчити виборчий процес на високому організаційному рівні.

Вітаю всіх присутніх з Днем визволення м. Василівка від німецько-фашистських загарбників. Святкові заходи відбудуться у день тиші від політичної агітації – 25 жовтня о.10:00. Запрошую всіх на центральну площу міста.

Шановні депутати, запрошені! На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Голова районної ради 
 

                                                 Д.С. Калінін
С П И С О К

депутатів Василівської районної ради, які були присутні на засіданні

тридцять восьмої (позачергової) сесії районної ради шостого скликання






   



22 жовтня 2014 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабаченко Віктор Васильович

	2
	Бєляєв Володимир Миколайович

	3
	Джуган Сергій Васильович

	4
	Здорик Олена Олексіївна

	5
	Калінін Денис Сергійович

	6
	Кириленко Олександр Іванович

	7
	Кравець Анатолій Семенович

	8
	Кириченко Віктор Михайлович

	9
	Кудін Володимир Васильович

	10
	Лисенко Микола Васильович

	11
	Овчиннікова-Руденко Тетяна Олексіївна

	12
	Овсієнко Яніна Миколаївна

	13
	Павленко Савелій Петрович

	14
	Пилипенко Валентина Дмитрівна

	15
	Сіра Світлана Олександрівна

	16
	Хижняк Валентина Дмитрівна

	17
	Шевченко Олександр Миколайович


С П И С О К

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні на засіданні

тридцять восьмої (позачергової) сесії районної ради шостого скликання





   



22 жовтня 2014 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Куліш Мар’яна Миронівна

	2
	Зигар Анатолій Миколайович

	3
	Пертая Ігор Володимирович

	4
	Масленнікова Діана Петрівна

	5
	Абросімов Юрій Юрійович

	6
	Бірюк Світлана Василівна

	7
	Бєднов Дмитро Григорович

	8
	Грачов Володимир Сергійович

	9
	Карапа Ігор Андрійович

	10
	Сапа Валерій Миколайович

	11
	Піскун Олександр Олексійович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 
тридцять восьмої (позачергової)  сесії  районної ради шостого скликання





   



22 жовтня 2014 р.
	1.
	Дніпрорудненська міська рада


	Матвєєв Євген Сергійович

	2.
	Балківська сільська рада


	Радченко Марія Іванівна

	3.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Саєнко Валентина Петрівна

	4.
	Кам’янська сільська рада


	Скориця В’ячеслав Миколайович

	5.
	Лугівська сільська рада


	Трипадуш Жорж Васильович

	6.
	Приморська сільська рада


	Рижкова Людмила Олександрівна

	7.
	П’ятихатська сільська рада


	Величко Людмила Василівна

	8.
	Скельківська сільська рада


	Брик Віталій Володимирович

	9.
	Широківська сільська рада


	Соколовський Анатолій Миколайович


С П И С О К  З А П Р О Ш Е Н И Х 

на засідання тридцять восьмої (позачергової) сесії 

районної ради шостого скликання






   



22 жовтня 2014 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Солопов 

Михайло Олександрович
	перший заступник голови Василівської РДА

	2
	Зайцев 

Василь Іванович
	заступник голови Василівської РДА

	3
	Плюйко 

Наталія Олександрівна
	заступник керівника апарату, начальник організаційного відділу РДА

	4
	Кривуля Віта Вікторівна
	начальник управління фінансів

	5
	Шаталінська 

Тетяна Іванівна
	начальник відділу культури і туризму РДА

	6
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «Територіальний центр соціального обслуговування » Василівської районної ради Запорізької області

	7
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	8
	Савран 

Зіна Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	9
	Самойленко

Володимир віталійович
	в.о. начальника управління агропромислового розвитку райдержадміністрації

	10
	Солов’янова

Наталія Миколаївна
	заступник начальника-начальник Василівського відділення Токмацької ОДПІ

	11
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків

	12
	Бондаренко

Андрій Сергійович
	начальник районного відділення зв’язку

	13
	Рум’янцева

Інна Володимирівна
	в.о. начальника відділу Держземагенства у Василівському районі Запорізької області

	14
	Тищенко

Тарас Михайлович
	начальник Василівського міжрайонного управління держсанепідемслужби 

	15
	Махмудов

Ігор Шакірович 
	юрист КУ «Василівський ЦПМСД» Василівської районної рад Запорізької області

	16
	Амірян

Лєон Рачикович
	в.о. начальника РВ ГУМВС України

	17
	Волокжанина

Ярослава Юріївна
	інженер-землевпорядник відділу капітального будівництва та реконструкції ПРАТ «ЗЗРК»

	18
	студенти юридичного відділення Василівського коледжу


